

9. Ansøgning om støtte til Julemandens værksted (2009-114275)

Børnekulturstedet – i samarbejde med Vesterbro Bibliotek – søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til 'Julemandens Værksted', der vil blive afholdt på Vesterbro Bibliotek i perioden 7. – 20. december.

Der søges om et beløb på 30.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte julemandens værksted med 30.000 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at de 30.000 kr. bevilges fra projektpuljen

Vesterbro Lokaludvalg den 26. november 2009

Problemstilling

Julemandens værksted har åbent to uger i december, hvor bydelens børn og unge kan komme og lave gaver til forældre og venner. Der vil være julestemning og hygge på bibliotekets 1. sal, hvor to lokaler er lavet om til værksted. Værkstedsnisserne vil hjælpe børn med at lave gaver som fx nøgleringe, malerier, bordskånere og fildede smykker. Men der vil også være mulighed for at lave julepynt, læse i bøger eller nyde julemusikken. Og måske er man også heldig at julemanden kommer et smut forbi...

Ønsket med Julemandens værksted er at give børn og unge mulighed for selv at lave deres julegaver og dermed få et mere personligt forhold til ting. Børnene skal se, hvor nemt det er at lave deres egne ting og gaver til andre. I nutidens forbrugs samfund ønsker arrangørerne at sætte fokus på de mere personlige ting som har større betydning, koster færre penge og mere tid.

Ved at sætte fokus på kvaliteten ved en god selvgjort gave, håber man at kunne ændre børns oplevelse af, at størrelsen på gaven afgør størrelsen på glæden ved at modtage den. At det føles bedre at give en personlig gave man selv har lavet og ikke mindst modtage en, vel vidende hvor mange tanker og arbejdstimer der er blevet lagt i den.

Det koster 20 kr. per dag at arbejde i Julemandens Værksted. Planen er at værkstedet er åbent hver dag kl. 14-18 på hverdage og 11-15 i weekender (afhængig af bemanning – endnu ikke afklaret). Derudover er det ønsket, at arrangementet kan afholdes igen næste år.

Børnekulturstedet samarbejder med Vesterbro Bibliotek og frivillige.

Afhængig af kapacitet ønsker Børnekulturstedet også at inddrage institutioner og skoler, men dette afhænger af medarbejderkapaciteten og mængden af frivillige.

Egen medfinansiering består af lønninger hvilket svarer til et beløb på 39.800 kr.

Børnekulturstedet – i samarbejde med Vesterbro Bibliotek – søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 30.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 4. nov. 2009. Forretningsudvalget indstiller til Lokaludvalget at støtte med det fulde beløb 30.000 kr.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Julemandens værksted med 30.000 kr. kan pengene bevilges af projektpuljen.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 26.11.2009

Indstillingen blev tiltrådt

Erling Hageman, Ole Rindtoft og Niels Vestergaard var inhabile under behandlingen af dette punkt

